

Nr 337.

Av herr **Jeppsson**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 50, angående försvarsväsendets ordnande.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 50 har såsom biträden hos regementsintendenterna i vederbörliga stater upptagits pensionerade underofficerare i stället för de av försvarsrevisionen föreslagna förvaltningsofficerarna.

För dessa biträden är beräknat arvoden till belopp i likhet med för övrig pensionerad underofficerspersonal i arvodesbefattning, d. v. s. skillnaden mellan uppburen pension och löneförmåner enligt OAR, uo 3.

Behovet av åtgärder för lättandet av regementsintendenternas arbetsbörda, synnerligast vid de större truppförbanden, är allmänt erkänd. För att åvägabringa sådana lättnader har tidigare föreslagits tillsättandet av särskilda regementskassörer. Sådana regementskassörer beräknades ävenledes i 1924 års försvarsproposition, varvid för dessa beräknades ett arvode, utgörande skillnaden mellan uppburen pension såsom pensionerad underofficer och löneförmåner enligt OAR, uo 4. Detta förslag vann emellertid icke riksdagens bifall.

Befattningen såsom regementsintendentens biträde torde, även om därom intet uttalande göres i Kungl. Maj:ts proposition innevarande år, i huvudsak motsvara de åligganden, vilka avsetts tillkomma en regementskassör. Redan härav framgår, att regementsintendentens biträde måste äga särskilda kvalifikationer för denna befattning. Även om en kommande organisation av förvaltningen vid armén skulle innebära, att erforderliga lättnader i regementsintendenternas arbetsbörda kunde åstadkommas, undanröjes därmed icke skyldigheten att sörja för att intendenterna, intilldess så sker, förses med dugande biträden.

Då befattningen såsom regementsintendentens biträde enligt Kungl. Maj:ts proposition skall upprätthållas av pensionerad underofficerspersonal, följer härav, att biträdet, samtidigt som befattningen ifråga kan tillträdas, ävenledes tillträder pension, vid vilken tidpunkt även möjlighet för vinnandet av lönande civil sysselsättning står öppen. Sådan möjlighet torde i större utsträckning stå sådan pensionär till buds, som besitter för befattningen såsom regementsintendentens biträde lämpliga egenskaper. Av denna anledning torde svårigheter komma att yppas för besättandet av befattningen med välkvalificerad och fullt användbar personal, varför det synes angeläget tillförsäkra denna arvodesbefattning en något förbättrad ersättning i jämförelse med övriga. Sådan förhöjd ersättning synes moti-

verad även därmed, att regementsintendentens biträde i avsevärd omfattning anförtros och omhänderhar penningmedel, även om dessa medel officiellt stå under uppbörd av regementsintendenten.

Sedan en följd av år benämnes nuvarande biträdet hos regementsintendenten »förvaltningsunderofficer». Då enligt föreliggande Kungl. Maj:ts proposition avsikten synes vara att pensionerade underofficerare i arvodesbefattningar komma att utgöras av sådana, som tilldelats officers tjänsteställning, synes av sådan anledning den i 1924 års försvarsproposition föreslagna benämningen intendentsassistent på ett mera tillfredsställande sätt lösa namnfrågan för denna arvodespersonal.

På grund av vad ovan anförts hemställes, att riksdagen måtte besluta,

att de i Kungl. Maj:ts proposition nr 50 upptagna regementsintendenternas biträden måtte i arvode åtnjuta skillnaden mellan uppburen pension och i OAR, uo 4 angivna sammanlagda löneförmåner på den ortsgrupp, där vederbörande har sin tjänstgöring; samt att för denna personal infördes benämningen intendentsassistent.

Stockholm den 19 mars 1925.

Ola Jeppsson.